<sup>1</sup> 2 Reg. eap. 17. ver. 25. 33. 41.

<sup>m</sup> Ezra cap. 4. ver. 1. Nehem. cap. 4. ver. 2. Johan. cap. 4. ver. 9.

<sup>n</sup> Euseb. chron.

<sup>o</sup> Thucyd. lib. 4. Strabo, lib. 12.

<sup>p</sup> Herodot. lib. 2. cap. 152. et 157.

<sup>q</sup> Esaiæ, cap. 19. ver. 4.

<sup>r</sup> Herodot. lib. 2. Diodor. lib. 1.

<sup>s</sup> Herod. lib. 2. cap. 157.

<sup>t</sup> Jerem. cap. 25. ver. 20.

acie præferens Psammitichus in dextra collocaret parte, popularibus autem neglectius habitis sinistrum attribueret locum: Ægyptii hac indignitate permoti plures quam 200000. ab eo deficientes, in optimo Æthiopæ tractu novas ad incolendum sedes sibi vendicarunt<sup>u</sup>. Multos quoque Judæos auxiliarios missos esse ad Psammitichum, bellum cum Æthiopum rege gerentem; apud Aristeam in libello de Septuaginta interpretibus legimus.

3336. Post Assaradinum sive Esarchaddonem, imperium Assyriacum simul et Babylonicum administravit Sosduchinus, annis<sup>v</sup> 20. Hic in libro Judithæ (a Babyloniensi aliquo Judæo Chaldaice scripto) quasi communis regum Babyloniorum nomine, Nabuchadonosor appellatur: qui tamen et rex Assyriorum ibi dicitur, et in civitate magna Ninives regnavisse traditur<sup>w</sup>. Ubi vir clarissimus Franciscus Junius illum potius intelligendum existimat, “quem Scriptura vocat Merodac Baladanem, avum Nebucadnetzaris illius qui fuit magni Nebucadnetzaris pater; per quem Manasses rex Judææ captus, in Babyloniam deportatus, ac postremo vinculis solitus est. Is enim,” inquit, “rex Babylonæ primum, postea vero Assyrie quoque effectus est; succedens in regnum Esarchaddoni magno, quum fratres illius parricidæ regno indigni haberentur: unde tota Asia mutuis bellis exarsit diutissime.” Ex Anniano nimirum Pseudo-Metasthene primum hausta est illa Asar-Adonis, Merodachi, Ben-Merodachi, Nabuchodonosori primi et alterius, continuata successio. Revera enim Merodachus, neque Nebucadnetzaris (sive Nabopollassari potius) patris Nebucadnetzaris magni avus fuit, neque Manassem in captivitatem abduxit, neque prius fiduciarius Assyrii (ut ad 2 Reg. cap. XX. ver 12. annotat Junius) tandem Assyriorum et Babyloniorum monarcha effectus; neque in ullo omnino regno Esarchaddoni magno successit; quum Mardocempadum sive Merodachum hunc ante initium Manassis annis undecim regnare desisse, et anno demum post exitum illius

<sup>u</sup> Diodor. lib. 1. cap. 67.

<sup>v</sup> Judith. cap. 1. ver. 1.

<sup>w</sup> Ptolem. can. regum.

42. Assaradinum sive Esarchaddonem in regno Assyriaco aequa ac Babylonico, Saosduchinum successorem reliquisse; ex canone regum Ptolemaico jam docuerimus. Quem si vidisset vir ut eruditionis ita etiam et modestiae singularis; sententiam suam mutaturum illum fuisse, non est quod dubitemus. Monendum de hoc nihilominus lectorem censuimus: ne, ex re nunquam gesta, prophetiae Ezechielis<sup>x</sup> interpretationem illam adaptari potuisse putaret. “Esarchaddon Assyrius per Berodacbaladanem Babylonium oppressus est et ejectus: quamobrem defecerunt ab eo omnes, plurimique ad Babylonium transfugerunt,” sequenti versu: “adeo ut jam regio Assyriæ ignominiosissime tereretur pedibus omnium, et in contemptum venisset.”